РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕНИЧЕСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2023 года № 7

О НАДЕЛЕНИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГЕНИЧЕСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

В соответствии со ст. 11 Федерального конституционного закона от

04.10.2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Херсонской

области», с ч. 9 ст. 35, ст. 41 Федерального Закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», и на основании главы 4 Гражданского кодекса Российской

Федерации Совет депутатов Генического муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Наделить правами юридического лица Совет депутатов Генического

муниципального округа Херсонской области.
2. Установить, что Совет депутатов Генического муниципального округа

Херсонской области:

2.1. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»;
2.2. Расположен по адресу: Российская Федерация, Херсонская область,

Центральная, 5.
2.3. Имеет свои бланки, печати, штампы, счета.

consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BAC50E10C635710CC0D91DE27AAb8A4M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7F8DD287ED7FB7802C131FE9EA4BAC50E10C635710CC0D91DE27AAb8A4M

3. Председателю Совета депутатов Генического муниципального округа

Херсонской области Белик Наталье Николаевне провести мероприятия по

государственной регистрации юридического лица «Совет депутатов Генического

муниципального округа Херсонской области» в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета депутатов Генического муниципального округа Белик Н.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Генического муниципального округа

Херсонской области                                                         Н.Н. Белик